Pergamena di mm 305x260, consolidata su supporto cartaceo in epoca anteriore alla copia del Giorgi, con macchie e roscature di lieve entità.

Sul verso sono presenti riferimenti agli *Exemplaria diplomatum et documentorum* del Giorgi e annotazioni archivistiche di mano contemporanea.

Nonostante la formula «ab incarnatione», la data cronica è espressa secondo lo stile della Natività, modalità che in seguito si attesterà a Milano e della quale, secondo gli studi della Santoro, il presente documento costituisce il primo esempio (SANTORO, *Dell'indizione*, p. 21); ciò permette di circoscrivere la data ai giorni 25-31 dicembre.

In merito alla sottoscrizione di Ariberto, arcivescovo di Milano, cf. doc. 25.

(SN) In Christi nomine. Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi milleximo quadragesimo quinto, mense december, | ind(icione) terciadecima. Ego in Dei o(mni)p(otenti)s nomine Aribertus umilis arhiepi(scopu)s sancte Mediol(anensis) ecclesie et filius quondam | Gariardi de loco Antimiano, qui vixit lege Langobardorum, p(resens) p(resenti)b(us) dixi: «Vita et mors in manum Dei est, melius est e|nim omni metus mortis vivere quam spem vivendi morte subitanea pervenire». Et ideo ego qui supra Aribertus arhi|epi(scopu)s volo et iudico seu per anc paginam ordinationis et iudicati mee confirmo ut a presenti die et ora | corte una domuicoltile iuris mei reiacente in loco et fundo Antimiano cum casis, castro et capellas seu alii[s] | om<n>ibus rebus teritoris cum tolloneis et districtis seu molendinis, vicanalibus et in concellibis locis, omnia et ex om<n>ibus qui | ad ipsam corte pertinent, in integrum deveniant in manibus et potestatem Gariardi et Lanfranki seu Aribertus | clericus, germanis, filii quondam item Gariardi qui fuit nepoto meo, e<o> ordine sicut ic subter statuero si ipsis germanis | et eorum heredibus vel eorum misso dederint ad abbas monesterio Sancti Ambroxii aut ad monahus qui pro tempore fuerint in ip|so monesterio per omnes festivitate sancti Ambroxii omnique anno argentum den(ario)s bonos Mediolanensis libras duas, ita | ut faciant ipsis germanis de fruges et censum quibus exinde annu<e> exierit usufructuario nomine inter eis et qualiter | quod voluerint pro anime mee remedium. Item vollo et iudico seu per anc paginam iudicati meo c(on)firmo ut si ipsis | Gariardus et Lanfrancus seu Aribertus clericus vel eorum heredes se substraserint iamdictos denarios libras du|as ad dandum, sicut superius decernitur, tunc statim postquam oc claruerit, suprascripta corte cum casis et castro | et capellas seu aliis omnibus rebus teritoris, sicut superius legitur, cum tolloneis et districtis sicut ego germanis usufru|ctuario abere statuit in integrum deveniant in iure et potestatem ipsius monesterii Sancti Ambrosii et faciat abbas | et monahos ipsius monesterii in perpetuis temporibus de omnes fruges et censum seu reditum quibus exinde annu<e> | esierit quod voluerint pro mercedem et remedium anime mee, ita tamen ut ipse abbas et monahos ipsius | monasterii in perpetuis temporibus mihi peccatori divinum officium faciant ut mihi proficiat ad salutem anime | et gaudium sempiternum. Quia sic est mea